DECRETO NO 161, D8,22 DE JULHO DE 202I.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 198.876,00
(CENTO E NOVENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E SETENTA
E SEIS REAIS), conforÍne Lei Orçamentaria Anual Ír". 6.902 de 29 de

Dezembro de2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 198.876,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E
OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS), com o objetivo de reforçar dotação
orçamentária.

Art.2o. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para atender as demandas das

UBS'S na aquisição de equipamento e material permanente para as mesmas, na seguinte

dotação orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar, aberto por este Decreto, servirá de

recuÍso e-m igu.al importância convênio firmado na FONTE 4505 - INVESTIMENTO -
ATENÇAO BASICA.

Art. 4o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 22 de Julho de202I

Registra-se e publique-se.

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.130 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

4505 2780 RS 198.876,00

TOTAL RS 198.876,00

MARCEL GONZALEZ